

DETS sec.Ciocana Lucrari de reparatie acoperisului la gimnaziul "S.Grama"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia acoperisului la gimnaziul "S.Grama" str.M.Dragan 16/2 mun.Chisinau
(sala de sport)**

Valoarea de deviz 219 574,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	694,000	27,40 26,80	19 015,60 18 599,20
2	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (praimer)	m2	694,000	16,93 1,60	11 748,75 1 110,40
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Strat inferior) Bipoli EPP sau analog	m2	694,000	85,18 19,20	59 116,18 13 324,80
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Strat superior) Bipoli EKP sau analog	m2	694,000	95,84 19,20	66 515,77 13 324,80
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (planaca)	m	80,000	5,70 5,60	456,00 448,00
6	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T,	m	80,000	71,65 34,00	5 731,62 2 720,00

1	2	3	4	5	6	7
		fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (planca)				
7	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticiuri polimerice	m	81,000	29,68 16,80	2 404,33 1 360,80
8	TrI1AC02 A3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa, in vagon categoria 3	t	6,000	14,00 14,00	84,00 84,00
9	TrI1AC13 A3	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon, categoria 3, pe rampa	t	6,000	12,00 12,00	72,00 72,00
10	TrB22C2 C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	6,000	33,30 29,60	199,80 177,60
11	TsI50G	Transportarea gunoi la distanta 15 km	t	6,000	103,20 0,00	619,20 0,00
Cheltuieli directe			lei		165 963,25	
CNAS			24,00 %		12 293,18	
Transport			1,00 %		1 117,22	
Total			100,00 +		179 373,65	
Cheltuieli de regie			1,00 %		1 793,73	
Total			100,00 +		181 167,38	
Beneficiu			1,00 %		1 811,67	
Total			100,00 +		182 979,05	
Total Capitolul 1. Reparatia acoperisului					182 979,05	
Inclusiv salariu					51 221,60	
Cheltuieli directe			lei		182 979,05	
TVA			20,00 %		36 595,81	

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**219 574,86
51 221,60**

Intocmit

(SRL SIMCON-IUX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(DETSsec.Ciocana)

(funcția, semnătura)